
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 17.07.2019 № 2289-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося муниципальной 

собственностью города Брянска, о 

заключении муниципальной организацией 

города Брянска, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды 

закрепленных за ней объектов 

собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации муниципальных организаций 

города Брянска, образующих социальную 

инфраструктуру для детей 

 

 
 
 

В соответствии с частью 14 статьи 22 Федерального закона                          

от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

подпунктом 9.1 пункта 1 статьи 7 Закона Брянской области от 08.08.2013 

года № 62-З «Об образовании в Брянской области», Постановлением 

Правительства Брянской области от 27.05.2019 № 226-п «Об утверждении 

Порядка проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации образовательной организации, 

находящейся в ведении Брянской области, муниципальной 

образовательной организации и Порядка создания комиссии по оценке 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

образовательной организации, находящейся в ведении Брянской области, 

муниципальной образовательной организации и подготовки указанной 

комиссией заключений», Уставом города Брянска 

consultantplus://offline/ref=4AF18B69423797DE800BC17CE5BC7A6986BA52FD8020B6B5FA38DBEEA14178EF5E63DE4D03FD8EA83FB50FC953D5784050C51F03E55C9882IF57M
consultantplus://offline/ref=4AF18B69423797DE800BC16AE6D0266484B308F08724BFE3A26780B3F64872B8192C870F47F08CAA3FBC58981CD4240604D61D04E55E9E9DFC2D7EIE58M


2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью города Брянска, о заключении 

муниципальной организацией города Брянска, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней 

объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций города Брянска, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, утвержденное постановлением Брянской 

городской администрации от 16.06.2016 №1994-п (далее – Положение), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1. Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Комиссия по оценке последствий принятия решения                          

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или                     

о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью города Брянска,                      

о заключении муниципальной организацией города Брянска, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций города Брянска, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, (далее - Комиссия) создается в целях 

проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью города Брянска, о заключении муниципальной 

организацией города Брянска, образующей социальную инфраструктуру 

для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, 

а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 

города Брянска, образующих социальную инфраструктуру для детей, в 

том числе муниципальных образовательных организаций.». 

1.2. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«4. Основной задачей Комиссии является проведение оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

города Брянска, о заключении муниципальной организацией города 

Брянска, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о 

consultantplus://offline/ref=84945A86F7C56566FDEEB40E8244546AE3CAEE5F418765BFB4EC07528BC519BE0C6EED1D2AC1EEFD91D73Am1z0H


3 

 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций города 

Брянска, образующих социальную инфраструктуру для детей, в том числе 

муниципальных образовательных организаций.». 

1.3. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей 

осуществляет выполнение следующих функций: 

- проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью города Брянска, о заключении муниципальной 

организацией города Брянска, образующей социальную инфраструктуру 

для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, 

а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 

города Брянска, образующих социальную инфраструктуру для детей (за 

исключением оценки последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальных образовательных организаций) на 

основании документов, указанных в пункте 12 настоящего Положения, и 

критериев, установленных Порядком проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося государственной собственностью Брянской области 

или муниципальной собственностью, Порядком проведения оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

государственных организаций Брянской области, муниципальных 

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, 

утвержденных Постановлением Правительства Брянской области от 

04.12.2015 N 578-п; 

- проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальных образовательных организаций на 

основании документов и критериев, установленных Порядком 

проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении 

Брянской области, муниципальной образовательной организации, 

утвержденным Постановлением Правительства Брянской области                         

от 27.05.2019 № 226-п; 

- готовит заключение об оценке последствий принятия решения. 

- при необходимости дает оценку дальнейшей деятельности 

муниципальной образовательной организации.». 

1.4. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=6FBFB367DE6D319674558C86B19CEC0366FC7BFD58B30893254942F339F9A3E2DE5F5FFA19BC35D3AF5FAC08BE8B6ABB8420F520E3CBFCC26FA021T4k3N
consultantplus://offline/ref=6FBFB367DE6D319674558C86B19CEC0366FC7BFD58B60F96274942F339F9A3E2DE5F5FFA19BC35D3AF5FAD07BE8B6ABB8420F520E3CBFCC26FA021T4k3N
consultantplus://offline/ref=6FBFB367DE6D319674558C86B19CEC0366FC7BFD58B60F96274942F339F9A3E2DE5F5FFA19BC35D3AF5FAB0ABE8B6ABB8420F520E3CBFCC26FA021T4k3N


4 

 

«6. Значение критериев, указанных в абзаце 2 пункта 5 настоящего 

Положения, устанавливается постановлением Брянской городской 

администрации. 

Значение критериев, указанных в абзаце 3 пункта 5 настоящего 

Положения, устанавливается исполнительным органом государственной 

власти Брянской области, осуществляющим государственное управление 

в сфере образования.». 

1.5. Абзац 2 пункта 12 Положения изложить в следующей редакции: 

«Для проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальной организации города 

Брянска, образующей социальную инфраструктуру для детей (за 

исключением муниципальной образовательной организации), 

должностное лицо отраслевого (функционального) органа Брянской 

городской администрации, указанного в пункте 9 настоящего Положения, 

представляет в Комиссию документы, установленные пунктом 4 Порядка 

проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации государственных организаций Брянской области, 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру 

для детей, утвержденного Постановлением Правительства Брянской 

области от 04.12.2015 N 578-п.». 

1.6. Пункт 12 Положения дополнить абзацем 3 следующего 

содержания: 

«Для проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной 

организации должностное лицо отраслевого (функционального) органа 

Брянской городской администрации, указанного в пункте 9 настоящего 

Положения, представляет в Комиссию документы, установленные 

пунктом 6 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации образовательной организации, 

находящейся в ведении Брянской области, муниципальной 

образовательной организации, утвержденного Постановлением 

Правительства Брянской области  от 27.05.2019 № 226-п.». 

1.7. Подпункт «в» пункта 16 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«в) предложение отраслевого (функционального) органа Брянской 

городской администрации, указанного в пункте 9 настоящего Положения, 

о дальнейшем распоряжении объектом социальной инфраструктуры для 

детей, являющимся муниципальной собственностью города Брянска, 

которое выносилось на заседание Комиссии;». 

 

 

consultantplus://offline/ref=FCB0A7C6C1D6010B6D87BFFCF3B63CCABBEFA67408FD8C27E3ED9815B6B5B150C7FF25A5570B5CA7B4510E80B7DE6D8F164BE2334559C010035C63s34DF
consultantplus://offline/ref=FCB0A7C6C1D6010B6D87BFFCF3B63CCABBEFA67408F88B22E1ED9815B6B5B150C7FF25A5570B5CA7B4510F80B7DE6D8F164BE2334559C010035C63s34DF
consultantplus://offline/ref=FCB0A7C6C1D6010B6D87BFFCF3B63CCABBEFA67408FD8C27E3ED9815B6B5B150C7FF25A5570B5CA7B4510E80B7DE6D8F164BE2334559C010035C63s34DF
consultantplus://offline/ref=FCB0A7C6C1D6010B6D87BFFCF3B63CCABBEFA67408F88B22E1ED9815B6B5B150C7FF25A5570B5CA7B4510F80B7DE6D8F164BE2334559C010035C63s34DF
consultantplus://offline/ref=D83DC751A0E6CD6E9C6E38846C028197BD7CD9E0F73808455BC74053DFC4457D807B8CFFC29EE62494026453DA27DFC7576FC592E6700A45A86CE1pCP3G


5 

 

1.8. Абзац 1 пункта 17 изложить в следующей редакции: 

«17. В заключении об оценке последствий принятии решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальных организаций города 

Брянска, образующих социальную инфраструктуру для детей, в том числе 

муниципальных образовательных организаций, указываются:». 

1.9 Подпункт «б» пункта 17 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«б) предложение отраслевого (функционального) органа Брянской 

городской администрации, указанного в пункте 9 настоящего Положения, 

которое выносилось на заседание Комиссии;». 

1.10. Пункт 18 Положения изложить в следующей редакции: 

«18. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося муниципальной собственностью города Брянска, 

заключения муниципальной организацией города Брянска, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о невозможности принятия решения 

о реорганизации или ликвидации муниципальной организации города 

Брянска, образующей социальную инфраструктуру для детей, в том числе 

муниципальной образовательной организации) в случае, если по итогам 

проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений 

критериев.». 

1.11. Пункт 19 Положения изложить в следующей редакции: 

«19. Комиссия дает положительное заключение (о возможности 

принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 

детей, являющегося муниципальной собственностью города Брянска, 

заключения муниципальной организацией города Брянска, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за 

ней объектов собственности, а также о возможности принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальной организации города 

Брянска, образующей социальную инфраструктуру для детей, в том числе 

муниципальной образовательной организации) в случае, если по итогам 

проведенного анализа достигнуты все значения критериев.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

 

consultantplus://offline/ref=A26E86FE3EF354F33E00B5DEA0C68B9D5AE1CA7116C7E5A822A4A71B7B1A240EEF0CDBC66138A782B7C917CE5A1C8BD7B4DB900745F185249BF2DCtBQCG


6 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            

на  Моисееву Н.И., заместителя Главы городской администрации. 

 

 

Глава администрации                                                             А.Н. Макаров 

 

 

 

 

 
 


